
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от M -0Q  № t<f$Q
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Мостовский район от 15 февраля 2010 года № 310 «Об 

экспертизе нормативных правовых актов 
и проектов нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования 
Мостовский район на коррупционность»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 23 
июня 2009 года №1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском 
крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 7 мая 2009 года №350 «Об экспертизе проектов нормативных 
правовых актов исполнительных органов государственной власти 
Краснодарского края и нормативных правовые актов исполнительных 
органов государственной власти Краснодарского края на коррупционность» и 
в целях упорядочения взаимодействия органов прокуратуры и органов 
местного самоуправления муниципального образования Мостовский район 
п о с т а н о в л я ю :

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Мостовский район от 15 февраля 2010 года № 310 «Об 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования 
Мостовский район на коррупционность», дополнив приложение разделом 4 
следующего содержания:

«4.Взаимодействие органов местного самоуправления муниципального 
образования Мостовский район с прокуратурой Мостовского района при 

проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов

4.1. Структурные подразделения, внесшие проекты муниципальных 
нормативных правовых актов, в день завершения процедуры согласования 
указанных проектов обеспечивают оперативное представление в правовой 
отдел администрации муниципального образования Мостовский район их



А/Д
надлежаще заверенных копий вместе с документами и нормативно-правовой 
базой, явившимися основанием для разработки данных актов.

4.2. Правовой отдел не позднее дня, следующего за днём получения 
вышеуказанных документов, обеспечивает их оперативное представление в 
прокуратуру Мостовского района для проведения антикоррупционной 
экспертизы.

4.3. Ежемесячно до 5 числа копии принятых муниципальных нормативных 
правовых актов направляются правовым отделом администрации 
муниципального образования Мостовский район в прокуратуру Мостовского 
района

4.4. Ответственным должностным лицом за направление нормативных 
правовых актов и их проектов в прокуратуру Мостовского района является 
заместитель начальника правового отдела В.М.Шишкин».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Мостовский район по 
экономике, финансам и инвестициям М.Г.Чеботову.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Мостовский район

•* г

I


